ΠΡΟΚΟΥΡΑΤΟΡΕΣ, administratores bonorum laicalium *Carth.* 16: 230, 10; v. saecularia 1 (negotia).
ΠΡΟΚΟΠΗ, promotio in ordine *Carth.* 54: 279, 14.
ΠΡΟΚΡΙΜΑ ποιεῖ, praeiudicat, i. e. factum creat adversus aliquem: ecclesiae Romanæ *Carth.* *prooem.*: 205, 19; episcopo *Theoph.* 3: 265, 22; 5: 267, 6; προκρίνει τῷ κανόνι *I* 10: 32, 10; προκριματίζεισθαι ἐν τῇ μάτρι *Carth.*

119: 389, 20; 390, 7: v. matrix; τὸ διπρόκριτον, sine praeiudicio legali *VI* 37: 172, 1: v. possessio.

PROCULUS - Πρόκουλος, episc. *Cypr.* 1: 305, 2.

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ, precursor Johannes Baptista *VI* 82: 219, 1.

ΠΡΟΗΓΙΑΣΜΕΝΑ, praesanctificata doma: sola missa - λειτουργία προηγιασμένων in quadragesima celebranda, exceptis Sabbatis et Dominicis et festo Annuntiationis *VI* 52: 189, 12.

ΠΡΟΕΔΡΙΑ, «praesidencia», ante caeteros sedere: honor sedis *Bas.* 27: 127, 16; *VI* 3: 128, 8: v. cathedra; praesul's auctoritas *VI* 37: 172, 5.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ, praesul, episcopus *VI* 12: 138, 14; 35: 169, 12; 37: 171, 10.

ΠΡΟΕΣΤΩΤΕΣ, qui praesunt ecclesie *Ant.* 1: 104, 15; *VI* 19: 150, 15.

PROFANARE - βεβηλῶσαι, ad profanum usum re sacra uti, dist. a furto sacrilego *AB* 10: 467, 6-9; usus s. vasis vel linei *Ap.* 73: 45, 4; vasorum vel vestimentorum *AB* 10: 466, 21; usus loci sacri ad convivia celebranda *Carth.* 42: 260, 9: v. convivia; in aede sacra iumentum introducere *VI* 88: 224, 7; carnes coctas in sacrario offerre *VI* 99: 236, 4; profanare - κοντοτεῖν est, in ecclesia, vel etiam in catechumeniis, cum uxore dormire *VI* 97: 234, 19; monasterium vel episcopium in sacculare habitaculum vertere *VII* 13: 268, 14; codices s. scripturæ vel ss. patrum unguentarii destruendos vendere *VI* 68: 206, 5.

PROFANUS, non christianus, paganus: librorum profanorum lectio an licet, ex qualitate libri pendet *Tim.* 29*: 258, 2; profana sapientia *VIII* 9: 309, 19: v. διδασκαλία 1.

PROFESSION: v. διαλογία.

ΠΡΟΤΟΝΙΚΗ διαρίτια, peccatum originis

ex Adam trahitur, baptismo expiatum, in omnes transit *Carth.* 377, 2; haec fidei regula est *ibid.* 377, 18; etiam in parvulis regeneratione baptismi mundatur quod generatione trahitur *ibid.* 378, 1; v. *originale peccatum.*

PROHAERESIUS, rhetor, magister *Greg. Naz. Naz.* intr.: 227.

PROIKOMA, dona more dotis a parentibus pro prole admissa monasterio oblata: monasterio acquisita manent, sive perseveraverit, sive exierit, nisi culpa hegumeni hoc acciderit *VII* 19: 278, 16; v. *patrimonium.*

PROLAHYSIS, praenotio, convictio ex conscientia formata, maior ratiocinio est *Bas.* 87: 162, 20.